平成 27 年 5月 11 日

各 位
会 社 名 昭和電線ホールディングス株式会社
代表者名 取締役社長  相原 雅憲

（コード番号 5805 東証第１部）
問合せ先 経営企画部 IR・広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 舘山 雄一

 （TEL．03－5404－6951）

当社連結子会社間の吸収合併に向けた検討開始について

 当社は、電力システム事業再構築の一環として、当社連結子会社である昭和電線ケーブルシステム

株式会社による株式会社エクシムの吸収合併（以下、本合併といいます。）について検討を開始しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．本合併の目的

  本合併は、当社グループにおける電力システム事業再構築の一環として、市場の変化に対応した

効率的組織への転換を主目的としております。

２．本合併の当事者の概要

 （１）存続会社

    ① 名 称       昭和電線ケーブルシステム株式会社

    ② 所在地       東京都港区虎ノ門四丁目３番１号

    ③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 大橋 省吾

    ④ 事業内容      電線・ケーブル、光ファイバケーブルの製造販売

    ⑤ 資本金       10,000 百万円

    ⑥ 株主構成      当社 100％

 （２）消滅会社

    ① 名 称       株式会社エクシム

    ② 所在地       東京都港区虎ノ門四丁目３番１号

    ③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 堀田 信彦

    ④ 事業内容      電線・ケーブルの製造販売

    ⑤ 資本金       500 百万円

    ⑥ 株主構成      当社 85.1％

                三菱電線工業株式会社 14.9％

３．今後の見通し

  本合併については、株式会社エクシムの株主である三菱電線工業株式会社とも協議の上で早期の

実施に向けて検討を進めてまいります。

本合併およびその詳細について確定した段階で、当社連結業績に及ぼす影響も含めて改めてお知

らせいたします。

以 上